
   

 

 

             T I S K O V Á  Z P R Á V A   N A D A C E   P A R T N E R S T V Í  
 
 

Svěřte ošetření stromu odborníkům. Bezplatně 
Brno (9. září 2010) – Máte v obci strom, na kterém se podepsal zub času? Žádejte o grant Zdravé 
stromy pro zítřek, který uděluje Nadace Partnerství ve spolupráci se Společností pro zahradní a 
krajinářskou tvorbu. Grant nabízí bezplatné ošetření stromu kvalifikovanými odborníky, kteří 
vlastní mezinárodní certifikát Evropský arborista (European Tree Worker). Cílem Zdravých stromů 
pro zítřek je upozornit na potřebu kvalitní a včasné péče o vzrostlé stromy, jejichž hodnota se 
mnohdy pohybuje až ve statisících korun.  
 
„Uzávěrka žádostí o bezplatné ošetření stromu je 11. listopadu. Při výběru nebude hrát roli velikost 

stromu ani jeho stáří. Komise se zaměří zejména na potřebnost odborného zásahu, historii stromu a jeho 

význam pro místní obyvatele. Podrobné informace a úplné podmínky udělení grantu najdou zájemci na 

stránkách www.stromzivota.cz,“ uvádí  Mirka Drobílková z Nadace Partnerství. 

 
„Z loňských zkušeností je zřejmé, že Zdravé stromy pro zítřek jsou ideálním řešením pro malé obce, školy 

nebo sdružení, které chtějí ošetřit strom, avšak samy na potřebnou péči nemají peníze. Větší města 

oceňují především získání informací, jak ověřit kvalitu nabízených služeb a kontakty na prověřené 

arboristy,“ dodává Drobílková. Provedené odborné zákroky zajistí zdravý růst stromu, jeho odolnost proti 

povětrnostním podmínkám i bezpečnost stromu pro jeho okolí. Strom navíc ošetří kvalifikovaní pracovníci 

s certifikátem Evropský arborista, kteří prošli zkouškou prokazující úroveň jejich odborných znalostí.  

 

„Certifikaci v republice vlastní přes šedesát arboristů. Jedná se o odborníky, kteří jsou schopni při své 

práci zohlednit současně zdravotní stav stromu i požadavky okolního prostředí. Navíc využívají takové 

způsoby ošetření, které stromu neublíží, ale naopak prospějí,“ vysvětluje význam certifikátu Světlana 

Vávrová ze Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu. Lidé, kteří potřebují kvalitně ošetřit strom, by 

se tedy rozhodně neměli spoléhat pouze na slovní potvrzení odbornosti. Je důležité se zajímat o 

osvědčení, znalosti a způsob práce arboristů. Certifikát může sloužit jako vhodné vodítko.  

 
Více informací ráda poskytne:  
Miroslava Drobílková, koordinátorka programu Strom života, e-mail: mirka.drobilkova@nap.cz, tel.: 515 

903 125 
Světlana Vávrová, Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, e-mail: vavrova@szkt.cz,  tel.: 257 

323 953, mobil: 724 900 597 

Popisek k fotografiím: 
Foto1: V tomto roce bylo díky grantu Zdravé stromy pro zítřek ošetřeno dvacet významných stromů. 

Foto2: Kvalitní ošetření zajistí bezpečnost stromu pro jeho okolí.  

 

Nadace Partnerství 
Údolní 33, 602 00  Brno, tel.: 515 903 127, gsm: 777 184 554, e-mail: katerina.urbanova@nap.cz 

www.nadacepartnerstvi.cz 

http://www.stromzivota.cz/
mailto:mirka.drobilkova@nap.cz


   

 

 

             T I S K O V Á  Z P R Á V A   N A D A C E   P A R T N E R S T V Í  
 
 

Nadace Partnerství 
Údolní 33, 602 00  Brno, tel.: 515 903 127, gsm: 777 184 554, e-mail: katerina.urbanova@nap.cz 

www.nadacepartnerstvi.cz 

Nadace Partnerství je nejvýznamnější českou nadací podporující projekty udržitelného rozvoje. Po celé 

České republice poskytuje granty neziskovým organizacím, školám, obecním úřadům i jednotlivcům. 

Nadace Partnerství přispívá na šetrné formy turistiky, výsadbu stromů a ochranu přírody, využívání 

obnovitelných zdrojů energie a energetických úspor, šetrnou dopravu a kvalitní a funkční veřejná 

prostranství v obcích a městech. Během 19 let své existence podpořila prostřednictvím nadačních 

příspěvků ve výši přes 228 miliónů korun už na 2568 projektů nevládních neziskových organizací, škol, 

obecních úřadů i jednotlivců. Společně se čtyřmi sesterskými nadacemi v Bulharsku, Maďarsku, 

Rumunsku a na Slovensku je součástí asociace Environmental Partnership for Sustainable Development. 
Změřte si své emise! www.emiseco2.cz 
 

Sekce péče o dřeviny - ISA působí v rámci občanského sdružení Společnost pro zahradní 
a krajinářskou tvorbu (SZKT). Jedná se o orgán sdružující především arboristy. Arboristika je relativně 
mladý obor, který se zabývá problematikou péče o stromy v urbanizované krajině. Jeho odborné 
působení se soustředí na komplexní péči o dřeviny zahrnující znalosti a dovednosti z oblasti biologie 
(anatomie, fyziologie a fytopatologie), technologie (výsadba, následná péče, řez, ochrana před chorobami 
a škůdci), ekologie, právních předpisů a norem, případně z dalších souvisejících oblastí. Sekce je národní 
organizací mezinárodní arboristické organizace International Society of Arboriculture (ISA) a patří mezi 
členy Evropského arboristického koncilu (EAC – European Arboricultural Council). 

 

Ubývání biodiverzity, tedy rozmanitosti živých organismů, je jedním z nejvážnějších globálních problémů 

současnosti. Z tohoto důvodu se stal rok 2010 Mezinárodním rokem biologické rozmanitosti a v řadě 

států probíhá k tomuto tématu osvětová kampaň. Příroda České republiky je charakteristická svou 

vysokou druhovou i krajinnou rozmanitostí, přesto mnoho druhů živočichů a rostlin patří mezi kriticky 

nebo silně ohrožené. Ministerstvo životního prostředí se snaží svou informační kampaní na tento 

negativní trend upozornit. Mottem letošního roku se stalo heslo: Pro pestrou přírodu, pro budoucnost. 
Nadace Partnerství se k šíření myšlenky ochrany rozmanitosti přírody přidala svými aktivitami v 

programu Strom života. 

www.chm.nature.cz 
 

 

 


